
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ñ f; 0 0 0 1 3 
Araraaacanadboto. 

RESOLUCION Mo. 97,1.1.1, 0631 ” 

Dr. Alberto Chiriboga costa 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testísenios de 
la escritura píblica de auasato de capital y reforma de estatutos 
de la compañía COMERCIAL SOSA GUARDERAS SOGUAR S.A, otorgada ante 
el Notario Vigésimo Primaro del cantón Quíto el 20 de febrero de 
1997, juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de laspección y Control nmedíante 
mouorando No. 0081 de 12 de febrero de 1996 y Jurídico de Compañías 
y de Valoros, uediante menorando No, 552 de 13 de marzo de 1997, 
hen auitido informes favorables paras la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las stribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM,97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR al auiento de capital y reforea de 
estatutos de la compañía COfERCIAL SOSA GHUARIZRAS SOGUAR 3,4. en 
los térmiasos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que los Notarios Vizósiso Primero y 
Segundo del cantín Oulto, tonen nota al margen de las matrices de 
la ascritura pííblica que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y aejtenten en las 
copias las razoase rospectivas, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del caatón 
Quíto: inscriba la escrítera y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción 31 margen de la constitución, y slente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo, 

ARTÍCULO CUARTO, - DISPONER cue un extracto de la refarída escritura 
se publique, por una vez, *n uo de los periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 9 7 MAR 1997 Y 

TO 

  

Bo DO Año. 

Fuste, ¿hs Ml a. 199 dh 
7d 
  

  

  7 PE REGISTRADO 
Dr. Julio Cóuac “Almeida ME 

“Y 

  

Lea ds 
PS 

    

 


